

SŁOWO WSTĘPNE

Czasopismo naukowe „Studia Prawa Publicznego” z ostatnim kwartałem 2016 roku zamknęło szesnaste swoje wydanie. Mimo krótkiego istnienia na rynku wydawniczym czasopism naukowych na jego łamach opublikowano sto piętnaście artykułów (w tym dziewiętnaście w formie komentarzy), z czego osiemnaście w angielskiej wersji językowej, a także szesnaście glos do orzeczeń sądów i trybunałów – wszystkie co najmniej podwójnie recenzowane.

Opublikowane prace badawcze w tej części wewnętrznego układu czasopisma, choć zamknięte w formule zagadnień publicznoprawnych, tego zakresu badań nie wyczerpują. Prawo publiczne jest działem prawa nie tylko niezwykle rozbudowanym, ale i dynamicznie zmienianym, co wymusza dokonywanie bieżących analiz i ocen. Nic więc dziwnego, że zainteresowania polskich autorów instytucjami prawa publicznego nie słabnie. Wyraźnie na to wskazują także przyjęte przez redakcję kwartalnika „Studia Prawa Publicznego” opracowania naukowe autorów, w tym także tych z ośrodków akademickich i naukowych wcześniej niereprezentowanych (Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny, Wydział Zamiejscowy w Poznaniu, Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet Zielonogórski, Politechnika Wrocławska, Centrum Praw Człowieka Instytutu Nauk Prawnych PAN w Poznaniu, Wyższa Szkoła Bankowa

w Poznaniu, Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Poznaniu, Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu).

Prawo publiczne nie zamyka się w granicach prawa krajowego. Nie bez uzasadnienia autorzy publikujący na łamach czasopisma „Studia Prawa Publicznego” niejednokrotnie sięgają do rozwiązań prawa Unii Europejskiej, międzynarodowego prawa publicznego, w tym konwencji dotyczących praw człowieka. To, czy zajmują się nimi badacze polskich czy zagranicznych uniwersytetów, dla podjętego problemu badawczego ma znaczenie drugorzędne. Istotne jest natomiast, że te opracowania pozwalają autorom na porównanie rozwiązań obowiązujących w różnych systemach prawnych, a także rozwiązań szczególnych przyjętych w danym państwie. Tym właśnie zagadnieniom uwagę poświęcili autorzy reprezentujący uniwersytety zagraniczne (Uniwersytet Boloński, Uniwersytet w Grazu, Kijowski Uniwersytet Narodowy im. Tarasa Szewczenki, Papieski Uniwersytet Katolicki Peru w Limie, Uniwersytet Króla Juana Carlosa w Madrycie, Uniwersytet Masaryka w Brnie, Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu, Uniwersytet Roberta Schumana w Strasburgu, Papieski Uniwersytet Katolicki w Sao Paulo, Instytut Handlu Światowego Uniwersytetu w Bernie).

Artykuły, komentarze i glosy nie wyczerpują układu wewnętrznego czasopisma. Objęte nimi badania w okresie minionych czterech lat wzbogaciło siedem recenzji monografii naukowych oraz analizy i oceny trzydziestu dziewięciu naukowych monografii polskich i zagranicznych, siedemdziesięciu sześciu zagranicznych opracowań artykułowych, a także dwudziestu jeden sprawozdań z konferencji międzynarodowych i krajowych, zorganizowanych z inicjatywy badaczy polskich uniwersytetów i instytutów naukowych bądź z czynnym ich udziałem.

Ten szeroki zakres i bogactwo prac było możliwe z jednej strony dzięki dużemu zaangażowaniu autorów nadesłanych opracowań, z drugiej strony dzięki wysiłkowi kadry profesorskiej (polskiej i zagranicznej) związanemu z recenzowaniem artykułów, komentarzy i glos. Dzięki nim procesowi publikacji mogły być poddane tylko opracowania pozytywnie ocenione, w tym te, które w całości uwzględniały uwagi recenzenta. **Autorom i recenzentom składam za to szczególne podziękowania.**

Bacząc na transparentność procedur publikacyjnych, redakcja czasopisma od autorów oczekiwała i oczekuje oryginalnych opracowań naukowych, a przy współautorstwie – określenia procentowego wkładu pracy każdego z autorów. Dla potwierdzenia spełnienia tego warunku,

wraz z otrzymaniem opracowania od każdego z autorów od pierwszego wydania czasopisma wymaga złożenia pisemnego oświadczenia o oryginalności tekstu, w tym oświadczenia o niezgłoszeniu go żadnej innej redakcji, nawet jeśli był częściowo zmieniany. Niestety, nie każdy z autorów nadesłanych redakcji opracowań naukowych wartości tej dochowuje. Teksty te są odrzucane.

Zapraszam więc autorów (teoretyków i praktyków) do publikacji na łamach czasopisma „Studia Prawa Publicznego” opracowań naukowych **wyłącznie oryginalnych**, wzbogacających stan nauki w zakresie publicznego prawa, i to bez względu na to, czy ich teksty powstają w ramach ośrodków akademickich i naukowych czy również, bądź wyłącznie, instytucji ich zatrudniających, co w minionym czteroleciu miało miejsce (np. Ministerstwa Skarbu Państwa, kancelarii adwokackich, sądów administracyjnych).

Redaktor Naczelny
Prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak